

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО УСТРОЙСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 29.12.2004 № 582-01-ЗМО "Об утверждении границ муниципальных образований в Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. В описании границ муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией:

1) в абзаце первом:

слова "на восток" заменить словами "на юго-восток";

слова "безымянного ручья" заменить словами "реки Канда";

2) в абзаце втором:

после слов "урезом воды озера Колвицкое," дополнить словами "далее - в западном направлении по береговой линии озера Колвицкое,"

слова "на запад" заменить словами "на северо-запад";

3) в абзаце третьем:

слово "Тетюшкино" заменить словом "Тетюшкина";

исключить слова ", далее - на север по восточному урезу озера Пинозеро до точки пересечения тальвега ручья Крутого с урезом воды озера Пинозеро";

4) в абзаце четвертом слова "северо-восток по прямой линии до вершины высоты с отметкой 361,0 м" заменить словами "восток по прямой линии до точки пересечения просек, находящейся в 1050 м юго-западнее высоты с отметкой 207,0 м, далее - на север по прямой линии до места впадения безымянного ручья в реку Крутая, находящегося в 2100 м к северу от точки пересечения просек, далее - на северо-восток по прямой линии до вершины высоты с отметкой 361,0 м".

2. В описании границ муниципального образования Кандалакшский район:

1) в абзаце втором слова "тальвега ручья Крутого с урезом воды озера Пинозеро" заменить словами "с тальвегом реки Тетюшкина (устье)";

2) в абзаце третьем исключить слова "по северо-восточному урезу воды озера Пинозеро до точки пересечения с тальвегом реки Тетюшкино (устье), далее -".

3. В абзаце первом описания границ муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией слова "безымянного ручья с урезом воды озера Нижнее Контозеро, впадающего с запада (юго-западный берег озера)" заменить словами "реки Канда с урезом воды озера Нижнее Контозеро".

4. В абзаце первом описания границ муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией слова "юго-восток по прямой линии до точки пересечения тальвега ручья Крутого с урезом воды озера Пинозеро" заменить словами "юго-запад по прямой линии до места впадения безымянного ручья в реку Крутая, находящегося в 2100 м к северу от точки пересечения просек, далее – на юг по прямой линии до точки пересечения просек, находящейся в 1050 м юго-западнее высоты с отметкой 207,0 м, далее - на запад по прямой линии до южной оконечности озера Пинозеро (устье реки Тетюшкина)".

5. В описании границ муниципального образования Кольский район:

1) в абзаце двенадцатом слова "Большая Оленка" заменить словом "Олѐнка";

2) в абзаце тринадцатом:

слова "тальвегу реки Большая Оленка" заменить словами "тальвегам рек Олѐнка и Большая Олѐнка";

слова "ручья Цуукъявриок" заменить словами "реки Цуцкъяврйок";

слова "Мелькъявр (Тахтямур)" заменить словом "Мелкъявр";

слова "от озера Мелькъявр" заменить словами "от озера Мелкъявр";

6. В абзаце первом описания границ муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района слово "Оленка" заменить словом "Олѐнка".

7. В абзаце первом описания границ муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района:

1) слова "Большая Оленка с урезом воды Баренцева" заменить словами "Олѐнка с урезом воды Баренцева";

2) слова "Оленка с урезом воды озера" заменить словами "Олѐнка с урезом воды озера".

8. В описании границ муниципального образования Ловозерский район:

1) в абзаце первом слова "север, оттуда на запад по прямой линии до точки пересечения тальвега реки Малая Варзуга с тальвегом реки Большая Варзуга, далее - на запад по тальвегам рек Большая Варзуга" заменить словами "юго-восток, далее - на запад по прямой линии до точки крутого поворота реки Малая Варзуга на запад, далее - на запад по тальвегам рек Малая Варзуга, Большая Варзуга";

2) в абзаце четвертом:

слово "Мелькъявр" заменить словом "Мелкъявр";

исключить слово "(Тахтямур)";

слова "ручья Цуукъявриок" заменить словами "реки Цуцкъяврйок";

слова "тальвега реки Большая Оленка" заменить словами "тальвега реки Большая Олѐнка";

слова "тальвегу реки Большая Оленка" заменить словами "тальвегам рек Большая Олѐнка и Олѐнка";

3) в абзаце десятом:

слово "юго-запад" заменить словом "юг";

слово "Тарьхкъяврйок" заменить словом "Тарьхкъяврйок";

4) в абзаце двенадцатом:

слова "реки Бориска" заменить словами "ручья Бориска";

слова "реки Лодочная" заменить словами "ручья Лодочный";

слова "реки, далее" заменить словами "ручья, далее".

9. В описании границ муниципального образования Терский район:

1) в абзаце первом:

слова "восток по прямой линии" заменить словами "юго-восток по прямой линии до береговой линии озера Колвицкое, далее - в восточном направлении по береговой линии озера Колвицкое";

слово "Кана" заменить словом "Канда";

2) в абзаце третьем слова "по тальвегам рек Варзуга, Большая Варзуга до точки перехода тальвега реки Малая Варзуга в тальвег реки Большая Варзуга, далее - на восток по прямой линии до точки крутого поворота тальвега реки Стрельна" заменить словами "на восток по тальвегам рек Варзуга, Большая Варзуга и Малая Варзуга до точки крутого поворота реки Малая Варзуга на запад, далее - на восток по прямой линии до точки крутого поворота реки Стрельна на юго-восток".

10. В абзаце втором описания границ муниципального образования Умба Терского района:

1) слово "реки" заменить словом "ручья";

2) дополнить словами ", до исходной точки".

11. В описании границ муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района слова "реки Ермаков" заменить словами "ручья Ермаков".

12. В описании границ муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Островной:

1) в абзаце первом:

слово "Тарьхкъяврийок" заменить словом "Тарьхкъяврийок";

слово "северо-восток" заменить словом "север";

2) в абзаце четвертом:

слова "реки Лодочная" заменить словами "ручья Лодочный";

слова "реки, далее" заменить словами "ручья, далее";

слова "реки Бориска" заменить словами "ручья Бориска".

Статья 2

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 12.04.2005 № 610-01-ЗМО "Об утверждении границ административно-территориальной единицы город Апатиты с подведомственной территорией" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце первом:

слова "на восток" заменить словами "на юго-восток";

слова "безымянного ручья" заменить словами "реки Канда";

2) в абзаце втором:

после слов "урезом воды озера Колвицкое," дополнить словами "далее - в западном направлении по береговой линии озера Колвицкое,"

слова "на запад" заменить словами "на северо-запад";

3) в абзаце третьем:

слово "Тетюшкино" заменить словом "Тетюшкина";

исключить слова ", далее - на север по восточному урезу озера Пинозеро до точки пересечения тальвега ручья Крутого с урезом воды озера Пинозеро";

4) в абзаце четвертом слова "северо-восток по прямой линии до вершины высоты с отметкой 361,0 м" заменить словами "восток по прямой линии до точки пересечения просек, находящейся в 1050 м юго-западнее высоты с отметкой 207,0 м, далее - на север по прямой линии до места впадения безымянного ручья в реку Крутая, находящегося в 2100 м к северу от точки пересечения просек, далее - на северо-восток по прямой линии до вершины высоты с отметкой 361,0 м".

Статья 3

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 12.04.2005 № 611-01-ЗМО "Об утверждении границ административно-территориальной единицы город Кировск с подведомственной территорией" (с последующими изменениями) следующее изменение:

в абзаце первом слова "безымянного ручья с урезом воды озера Нижнее Контозеро, впадающего с запада (юго-западный берег озера)" заменить словами "реки Канда с урезом воды озера Нижнее Контозеро".

Статья 4

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 12.04.2005 № 612-01-ЗМО "Об утверждении границ административно-территориальной единицы Кандалакшский район" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце втором слова "тальвега ручья Крутого с урезом воды озера Пинозеро" заменить словами "с тальвегом реки Тетюшкина (устье)";

2) в абзаце третьем исключить слова "по северо-восточному урезу воды озера Пинозеро до точки пересечения с тальвегом реки Тетюшкино (устье), далее -".

Статья 5

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 12.04.2005 № 615-01-ЗМО "Об утверждении границ административно-территориальной единицы город Полярные Зори с подведомственной территорией" (с последующими изменениями) следующее изменение:

в абзаце первом слова "юго-восток по прямой линии до точки пересечения тальвега ручья Крутого с урезом воды озера Пинозеро" заменить словами "юго-запад по прямой линии до места впадения безымянного ручья в реку Крутая, находящегося в 2100 м к северу от точки пересечения просек, далее – на юг по прямой линии до точки пересечения просек, находящейся в 1050 м юго-западнее высоты с отметкой 207,0 м, далее - на запад по прямой линии до южной оконечности озера Пинозеро (устье реки Тетюшкина)".

Статья 6

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 12.04.2005 № 617-01-ЗМО "Об утверждении границ административно-территориальной единицы Кольский район" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце двенадцатом слова "Большая Оленка" заменить словом "Олёнка";

2) в абзаце тринадцатом:

слова "тальвегу реки Большая Оленка" заменить словами "тальвегам рек Олёнка и Большая Олёнка";

слова "ручья Цуукъявриок" заменить словами "реки Цуцкъяврйок";

слова "Мелькъявр (Тахтямур)" заменить словом "Мелкъявр";

слова "от озера Мелькъявр" заменить словами "от озера Мелкъявр".

Статья 7

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 12.04.2005 № 619-01-ЗМО "Об утверждении границ административно-территориальной единицы Ловозерский район" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "север, оттуда на запад по прямой линии до точки пересечения тальвега реки Малая Варзуга с тальвегом реки Большая Варзуга, далее - на запад по тальвегам рек Большая Варзуга" заменить словами "юго-восток, далее - на запад по прямой линии до точки крутого поворота реки Малая Варзуга на запад, далее - на запад по тальвегам рек Малая Варзуга, Большая Варзуга";

2) в абзаце четвертом:

слово "Мелькъявр" заменить словом "Мелкъявр";

исключить слово "(Тахтямур)";

слова "ручья Цуукъяврийок" заменить словами "реки Цуцкъяврийок";

слова "тальвега реки Большая Оленка" заменить словами "тальвега реки Большая Олёнка";

слова "тальвегу реки Большая Оленка" заменить словами "тальвегам рек Большая Олёнка и Олёнка";

3) в абзаце десятом:

слово "юго-запад" заменить словом "юг";

слово "Тарьхкъяврийок" заменить словом "Тарьхкъяврийок";

4) в абзаце двенадцатом:

слова "реки Бориска" заменить словами "ручья Бориска";

слова "реки Лодочная" заменить словами "ручья Лодочный";

слова "реки, далее" заменить словами "ручья, далее".

Статья 8

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 12.04.2005 № 620-01-ЗМО "Об утверждении границ административно-территориальной единицы Терский район" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце первом:

слова "восток по прямой линии" заменить словами "юго-восток по прямой линии до береговой линии озера Колвицкое, далее - в восточном направлении по береговой линии озера Колвицкое";

слово "Кана" заменить словом "Канда";

2) в абзаце третьем слова "по тальвегам рек Варзуга, Большая Варзуга до точки перехода тальвега реки Малая Варзуга в тальвег реки Большая Варзуга, далее - на восток по прямой линии до точки крутого поворота тальвега реки Стрельна" заменить словами "на восток по тальвегам рек Варзуга, Большая Варзуга и Малая Варзуга до точки крутого поворота реки Малая Варзуга на запад, далее - на восток по прямой линии до точки крутого поворота реки Стрельна на юго-восток".

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области

А.В. ЧИБИС